1

第 185 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 8 月 10 日（金）  13 時 58 分～15 時 58 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者    構成員６名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事

              その他出席者４名：

濱口副学長，國谷副学長，神田総務部長，渡邊財務部長

４ 議 事

（１）平成 25 年度概算要求事項の変更について

平成 25 年度概算要求事項の変更について審議が行われ，大学院実務法学

研究科の入学定員を現行の 35 人から 20 人に改訂すること，及び大学院医歯

学総合研究科の改組計画を概算要求事項から取り下げることが承認された。

５ 報告事項

（１）六国立大学法人間の包括的連携について

 澤田理事，生田理事及び仙石理事から，それぞれ，六大学事務局長会議（8

月 2 日），六大学教育・学生担当理事会議（8 月 7 日）並びに六大学研究担当

理事会議及び同国際担当理事会議（8 月 8 日）における六国立大学法人間の

包括的連携に係る協議状況について報告があった。

（２）国家公務員の退職手当の支給水準引下げ及び人事院勧告について

 人事課長から，国家公務員の退職手当の支給水準引下げ及び人事院勧告に

ついて報告があった。